LIBRE SINGVLARI
HENTONIAN.

D. N. FRIDERICO
WILHELMO,
CORONAE BOHEMICAE ELECTORATVS REGEN
SACRO ROMANICO IMPERII ARCHIELECTORI
ET SACRAE ROMANAE IMPERII
PRINCIPALI AUSTRIACAE

D. N. JOHANNI SEBASTIANO
PRINCIPALI AUSTRIACAE
ARCHIELECTORI
ET SACRAE ROMANAE IMPERII
PRINCIPALI AUSTRIACAE

2608

298.

1702 41a 6 1/2 47

DISSERTATIO IVRIDICA
De,

INTERROGATO- RIIS INEPTIS,

Quam

RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,

DN. FRIDERICO WILHELMO,

CORONAE BORVSSICAE, ELECTORATVS BRAN-
DENBURGICI, ET CETERARVM PROVINCI-
ARVM, HEREDE &c. &c.

IN REGIA ACADEMIA FRIDERIGIANA,

PRAESIDE

DN. IO. SAMVELE STRYKIO, D.

SERENISSIMAE VIDVAE SAXO-ISENACENSIS CONSI-
LIARIO AVLICO, ET PROF. PVBL. ORDIN.

*PATRONO SVO OMNI HONORIS CVLTV
DEVENERANDO,*

d. IX. Decembr. MDCCII.

IN AVDITORIO MAIORI,
publicæ eruditorum disquisitioni subiicit,

IOANNES PHILIPPVS *Schmidt*
Norimberg.

HALAE,

Typis IOANNIS GRVNERI, Acad. Typogr.

DISSERTATIO IN IURIDICA
DE
INTERROGATIO
RHS INERTIS

REGIORE MAGNIFICENTISSIMO
IN SENATU AUSTRIACO BOHEMICO
DN. FRIDERICUS
WILHELMUS

CORONAE REGIAE AUSTRIACAE
DEUSVIGILIAE THEOLOGICAE
ART. IURIS DOCTOR

DN. IOHANNES
LUDWIG
LUDWIG

(33)

IOHANNES
LUDWIG

Leipzig, Druck von C. Neumann, Neudamm, 1841

Q. D. B. V.

DISSERTATIO IURIDICA,

DE

INTERROGATORIIS INEPTIS.

§. I.

Vanta in iudiciis cura esse debeat. *Evitanda in*
 præcauendi periuria, facile vnus-*iudiciis sunt*
 quisque animaduertit. Quodsi ta-*periuria.*
 men praxin plerorumque iudicio-
 rum accuratiõri animi lance per-
 pendamus, haud difficulter com-
 munem negligentiam Iudicum hac
 in parte obseruabimus. Nullibi
 enim frequentiora sunt periuria, quam in iudiciis, cum
 tamen veritatis indagandæ causa iudicia sint consti-
 tuta. Vt adeo ratione non destituantur, qui iu-
 ramenta pro mediis plane insufficientibus ad eli-
 ciendam veritatem habent. Dn. Præses. *Dissert. de*

A 2

De la-

Delatione iuramenti in matrimonial. §. 5. Interim tamen quamdiu iuramentorum usus in iudiciis receptus est, illud ad minimum agendum, ut & a periuriis abstrahantur homines, & factum secundum omnes rei circumstantias eliciatur.

Hinc interrogatoria inuent.

Eorum diuisio.

Scopus dissertationis.

In omni testimonio con-

§. II. Hanc ob causam receptum in iudiciis est, ut non tantum testes super integro facto generatim examinentur, sed etiam de singulis circumstantiis speciatim interrogentur, quæ quæstiones vno nomine vocantur *INTERROGATORIA*: Quæ duplicis iterum generis sunt vel *generalia*, ad totam causam & personam ipsius testis directæ, vel *specialia*, ipsius facti singulares circumstantias concernentia. Hæc diuersa sunt pro diuersitate causæ, quæ in iudicium deducitur; Illa vero sunt communia & in omnibus fere causis eadem, atque eo præcipue tendunt, ut ex datis responsionibus constet, an fides haberi possit personæ testis, an vero suspectæ fidei habendus sit.